NúmerodePoem»

03704/2021

a e e 4

-Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone/Whatsapp:015 3259 8300
Endereço: Avenida CônegoJoão Clímaco, 226 — Tatuí /SP

Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540,

Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: claudio.santosQcamaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 2132

CONSIDERANDO A INDICAÇÃONº 037/2021; REQUEIRO A: MESA, após ouvido o Egrégio

Plenário na forma regimental, digne-se oficiar à Excelentíssima Sra. Prefeita Municipal de

Tatuí/SP para que informe, através do setor competente, a possibilidade de realizar o serviço de

calçamento na Rua Maneco. Fonseca, Bairro Americana, neste Município, considerando que

recentementé foram realizados os serviços de melhorias no bairro Americana, porém, conforme

relatos dos moradores a referida rua é a mais precária e durante as obras realizadas pelo poder

público, foi a única que não obteve o serviço do calçamento.

JUSTIFICATIVA

de: ' Moi Na : : E

Justifica-se este réquérimento, têndó em vista que este vereador recebeu reclamações dos

munícipes de que o Poder Público Municipal, recentemente, realizou diversas melhorias no bairro

Americana, porém a Rua Maneco Fonseca, Ora considerada a mais precária, não fol contemplada

com os serviços de melhorias ;

Tal matéria já foi objeto da própositirá da Indicação nº 037/2021, porém até o presente

“tal rua não recebeu as devidas melhorias.

Portanto, considerando que o vereador tem o poder e o dever de fiscalizar os atos da

Administração Pública, bem como sempre buscar benefícios à população, dentro da legalidade,

torna-se necessário esta propositura para que sejam tomadas as devidas providências.

Sala das Sessões “Ver: Rafael Orsi Filho”, 08 de Julho de 2021

CÂMAKA MUNICIPAL DE TATUÍ E ro É =RE Al doa A
Data: 08/07/2021 lota; 12.49 Lai A

Requerimento Nº 2132/2021 CLAUDIÃOOKLAI IOMA -

Autoria: GLAUDIAO OKLAHONA Vereador /
Assunto: REQUER da Prefeita para que informe a Cidade Ternura — Capitalda Música” *
possibilidade de realizar 0 serviço de calçamento na Aué

fManeco Fonseca, Bairro Americana